Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 4556/2016

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo que notifique o proprietário do terreno localizado na Rua Treze de Maio, altura do número 23, esquina com a Rua João Batista Furlan no Centro, para que realize adequações na calçada, limpeza e o fechamento do terreno.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, notifique o proprietário do terreno localizado na Rua Treze de Maio, altura do número 23, esquina com a Rua João Batista Furlan no Centro, para que realize adequações na calçada, limpeza e o fechamento do terreno.

Justificativa:

                      Munícipes procuraram por estes vereadores para solicitar a notificação do proprietário do terreno localizado na Rua Treze de Maio, altura do número 23, esquina com a Rua João Batista Furlan no Centro, para que realize adequações na calçada, limpeza e o fechamento do terreno. O local apresenta mato alto, entulhos, erosão e proliferação de animais e insetos, colocando em risco de acidentes os pedestres, principalmente crianças e idosos, além dos moradores próximos.

	Solicitam também o fechamento da obra e a limpeza do terreno, como explana o Código de Obras e Posturas do Município em seu artigo 7º, inciso I, artigo 9º, § 1º e 2º, artigo 12, §1º e 2º.

	Os moradores relatam que já houve casos de pessoas caírem, devido ao problema existente, além de serem obrigados a transitarem pela via junto aos veículos, colocando em risco a saúde e a integridade dos moradores. Segue em Anexo fotos do local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de agosto de 2.015.

Giovanni Bonfim 					Antônio Carlos Ribeiro
-vereador- 					           “Carlão Motorista”
-vereador-

ANEXO

[image: ]
[image: ]
31cf05c5-18f2-40fd-a729-5442033a30b6.png
PROTOCOLO 8556/2016 - 24/08/2016 13:39

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image30.jpeg